
財務諸表

（百万円）
前連結会計年度

（2022年3月31日）
当連結会計年度

（2023年3月31日）

資産
　流動資産
　　現金及び現金同等物
　　営業債権及びその他の債権
　　契約資産
　　棚卸資産
　　未収法人所得税
　　その他の金融資産
　　その他の流動資産
　　　流動資産合計
　非流動資産
　　有形固定資産
　　無形資産
　　使用権資産
　　持分法で会計処理されている投資
　　その他の金融資産
　　繰延税金資産
　　その他の非流動資産
　　　非流動資産合計
資産合計

108,511
409,246
109,132
615,476
3,046
10,606
64,184

1,320,204

444,375
61,940
58,524
70,438
70,752
102,209
46,183
854,425
2,174,630

138,420
470,398
159,422
690,431

551
10,741
100,385
1,570,350

451,010
66,248
68,422
77,440
70,224
110,264
43,763
887,374
2,457,725

移行日
（2021年4月1日）

122,166
355,061
148,523
565,860
3,482
6,660
23,110

1,224,865

449,155
62,510
55,504
73,464
69,913
106,430
48,835
865,814
2,090,679

（百万円）
前連結会計年度

（2022年3月31日）
当連結会計年度

（2023年3月31日）

負債及び資本
負債
　流動負債
　　営業債務及びその他の債務
　　社債、借入金及びその他の金融負債
　　未払法人所得税
　　契約負債
　　引当金
　　その他の流動負債
　　　流動負債合計
　非流動負債
　　社債、借入金及びその他の金融負債
　　退職給付に係る負債
　　引当金
　　繰延税金負債
　　その他の非流動負債
　　　非流動負債合計
　負債合計
資本
　　資本金
　　資本剰余金
　　利益剰余金
　　自己株式
　　その他の資本の構成要素
　　　親会社の所有者に帰属する持分合計
　　非支配持分
　資本合計
負債及び資本合計

399,892
208,773
8,506

256,189
24,409
161,951
1,059,723

458,068
107,024
4,136
1,382
19,403
590,014
1,649,738

104,484
55,525
320,671
△1,129
25,931
505,484
19,407
524,891
2,174,630

452,250
340,176
18,071
256,247
22,897
219,019
1,308,661

445,082
91,552
1,942
833

12,779
552,190
1,860,852

104,484
55,716
380,255
△1,107
36,852
576,201
20,670
596,872
2,457,725

移行日
（2021年4月1日）

418,070
266,724
4,753

159,476
26,918
116,244
992,187

478,002
115,218
7,082
1,038
17,504
618,847
1,611,034

104,484
54,542
299,409
△136
3,846

462,146
17,498
479,645
2,090,679

連結財政状態計算書 連結損益計算書 連結包括利益計算書
（百万円）

前連結会計年度
（自2021年4月1日
　至2022年3月31日）

当連結会計年度
（自2022年4月1日
　至2023年3月31日）

売上収益

売上原価

　売上総利益

販売費及び一般管理費

持分法による投資損益(△は損失)

その他の収益

その他の費用

　事業利益

金融収益

金融費用

　税引前当期利益

法人所得税費用

　当期利益

当期利益の帰属

　親会社の所有者

　非支配持分

１株当たり当期利益

　基本的１株当たり当期利益

1,500,879

1,247,615

253,263

211,134

△14,410

6,795

4,147

30,366

2,556

5,251

27,670

12,834

14,836

12,638

2,198

75.51

1,725,609

1,391,787

333,822

252,311

3,314

4,850

7,320

82,355

2,291

14,297

70,349

15,058

55,290

53,029

2,261

316.63

（百万円）
前連結会計年度

（自2021年4月1日
　至2022年3月31日）

当連結会計年度
（自2022年4月1日
　至2023年3月31日）

当期利益

その他の包括利益

　純損益に振り替えられる
　ことのない項目:

　　その他の包括利益を通じて
　　公正価値で測定する金融資産

　　確定給付制度の再測定

　　持分法適用会社における
　　その他の包括利益に対する持分

　純損益に振り替えられる
　ことのない項目合計

　純損益に振り替えられる
　可能性のある項目:

　　キャッシュ・フロー・ヘッジ

　　在外営業活動体の換算差額

　　持分法適用会社における
　　その他の包括利益に対する持分

　純損益に振り替えられる
　可能性のある項目合計

その他の包括利益合計

当期包括利益

当期包括利益の帰属

　親会社の所有者

　非支配持分

14,836

2,350

10,281

△1

12,630

△125

13,680

9,220

22,775

35,405

50,241

47,186

3,055

55,290

△363

14,353

0

13,989

1,932

10,112

508

12,553

26,542

81,833

78,785

3,048
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104,484

104,484

54,542

1,916

2

0

△936

982

55,525

299,409

12,638

12,638

△0

△3,357

12,158

△177

8,623

320,671

△136

△994

1

△992

△1,129

ー

10,224

10,224

△10,224

△10,224

ー

4,025

2,343

2,343

△1,933

△1,933

4,435

△179

200

200

△305

△305

△284

ー

21,779

21,779

0

0

21,780

3,846

34,548

34,548

△12,158

△305

0

△12,463

25,931

462,146

12,638

34,548

47,186

1,916

△994

3

ー

△3,357

ー

 

△936

△305

△176

△3,849

505,484

17,498

2,198

857

3,055

△936

795

△1,004

△1,145

19,407

479,645

14,836

35,405

50,241

1,916

△994

3

ー

△4,294

ー

795

ー

△1,940

△305

△176

△4,995

524,891

（百万円）
親会社の所有者に帰属する持分

資本金
資本
剰余金

利益
剰余金 自己株式

確定給付
制度の
再測定

その他の
包括利益を
通じて
公正価値で
測定する
金融資産

キャッシュ
・フロー
・ヘッジ

在外営業
活動体の
換算差額 合計 合計 非支配持分 資本合計

その他の資本の構成要素

連結持分変動計算書
（百万円）

前連結会計年度
（自2021年4月1日
　至2022年3月31日）

当連結会計年度
（自2022年4月1日
　至2023年3月31日）

営業活動によるキャッシュ・フロー
　当期利益
　減価償却費及び償却費
　減損損失
　金融収益及び金融費用
　持分法による投資損益(△は益)
　固定資産売却損益(△は益)
　法人所得税費用
　退職給付に係る負債の増減額(△は減少)
　営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加)
　契約資産の増減額(△は増加)
　棚卸資産の増減額(△は増加)
　営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少)
　前渡金の増減額(△は増加)
　契約負債の増減額(△は減少)
　その他流動負債の増減額(△は減少)
　その他
　小計
　利息の受取額
　配当金の受取額
　利息の支払額
　法人所得税等の支払額
　営業活動によるキャッシュ・フロー
投資活動によるキャッシュ・フロー
　有形固定資産の取得による支出
　有形固定資産の売却による収入
　無形資産の取得による支出
　持分法投資及びその他の金融資産の取得による支出
　持分法投資及びその他の金融資産の売却による収入
　子会社の取得による支出
　子会社の支配喪失による減少額
　子会社の取得による収入
　その他
　投資活動によるキャッシュ・フロー
財務活動によるキャッシュ・フロー
　短期借入金の純増減額(△は減少)
　リース負債の返済による支出
　長期借入による収入
　長期借入金の返済による支出
　社債の発行による収入
　社債の償還による支出
　配当金の支払額
　債権流動化による収入
　債権流動化の返済による支出
　非支配持分株主への配当金の支払額
　その他
　財務活動によるキャッシュ・フロー
現金及び現金同等物の為替変動による影響
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)
現金及び現金同等物の期首残高
現金及び現金同等物の期末残高

14,836
76,998
728
2,172
14,410
△554
12,834
4,778

△38,213
39,412
△37,984
△11,848
△31,707
92,072
40,939
△8,122
170,751
1,755
865

△4,318
△12,164
156,890

△58,943
2,929
△8,700
△2,042
6,347
ー
ー
489
1,522

△58,396

△74,247
△13,436
15,500
△17,001
10,000
△30,000
△3,384
62,749
△56,186
△913
△1,983

△108,904
△3,244
△13,654
122,166
108,511

55,290
77,374
4,606
7,312
△3,314
1,042
15,058
1,281

△59,334
△50,291
△64,217
42,213
△28,508
△3,730
43,231
5,962
43,975
3,328
332

△5,005
△19,013
23,617

△58,943
2,180

△11,001
△6,702
160
△648
△3,224

ー
722

△77,457

36,664
△14,545
18,500
△21,987
9,000

△20,000
△8,383
130,662
△37,861
△964
△5,777
85,305
△1,556
29,909
108,511
138,420

連結キャッシュ・フロー計算書

2021年４月１日残高

　当期利益

　その他の包括利益

当期包括利益合計

　新株の発行

　自己株式の取得

　自己株式の処分

　自己株式処分差損の振替

　配当

　利益剰余金への振替

　連結範囲の変動

　子会社の支配喪失に伴う変動

　非支配株主との取引に係る
　親会社の持分変動

　非金融資産への振替

　その他

所有者との取引額等合計

2022年３月31日残高

前連結会計年度(自2021年４月１日 至2022年３月31日)

104,484

104,484

55,525

△0

0

190

190

55,716

320,671

53,029

53,029

△0

△8,394

14,191

756

6,554

380,255

△1,129

△4

26

22

△1,107

ー

14,235

14,235

△14,235

△14,235

ー

4,435

△370

△370

43

43

4,109

△284

1,603

1,603

△643

△643

676

21,780

10,286

10,286

32,066

25,931

25,755

25,755

△14,191

△643

△14,834

36,852

505,484

53,029

25,755

78,785

△4

26

ー

△8,394

ー

190

△643

756

△8,067

576,201

19,407

2,261

787

3,048

△964

366

△2,079

891

△1,785

20,670

524,891

55,290

26,542

81,833

ー

△4

26

ー

△9,358

ー

366

△2,079

1,082

△643

756

△9,852

596,872

（百万円）
親会社の所有者に帰属する持分

資本金
資本
剰余金

利益
剰余金 自己株式

確定給付
制度の
再測定

その他の
包括利益を
通じて
公正価値で
測定する
金融資産

キャッシュ
・フロー
・ヘッジ

在外営業
活動体の
換算差額 合計 合計 非支配持分 資本合計

その他の資本の構成要素

2022年４月１日残高

　当期利益

　その他の包括利益

当期包括利益合計

　新株の発行

　自己株式の取得

　自己株式の処分

　自己株式処分差損の振替

　配当

　利益剰余金への振替

　連結範囲の変動

　子会社の支配喪失に伴う変動

　非支配株主との取引に係る
　親会社の持分変動

　非金融資産への振替

　その他

所有者との取引額等合計

2023年３月31日残高

当連結会計年度(自2022年４月１日至2023年３月31日)
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